GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO N° ___/2023

Requer a Secretaria de Educação através da Srª;

Secretária Maria Daniela Sartório Marinho,

informações sobre a Antiga escola de Belo

Horizonte.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa após ouvido do Plenário, que seja encaminhado expediente; Requer a

Secretaria de Educação através da Srª; Secretária Maria Daniela Sartório Marinho,

informações sobre a Antiga escola de Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Considerando que os alunos estão lotados em uma nova estrutura educacional, neste

sentido e entendendo que o espaço da antiga unidade escolar está em péssimo estado,

sendo teto com telhas quebrada, forro caindo, pintura deteriorada; espaço este que pode

está servindo para abrigo de malfeitores, além de poder estar contribuindo para a

proliferação de mosquito da dengue e outros animais, requeiro:

1- Qual a quantidade de alunos da antiga escola atendia?

2- A secretaria de Educação fará uso do antigo espaço escolar?

3- Temos projetos para o referido espaço? Quais?

4- Tem prazo para manutenção? Quando?

O presente requerimento é para conhecimento deste Vereador, objetivando atender aos

anseios das famílias da comunidade de Belo Horizonte, em observação a deterioração de

um bem público sem a devida utilização.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

Plenário Urias Simões dos Santos, 28 de Agosto de 2023.

Renan de Oliveira Delfino
Vereador

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

		2023-08-28T12:23:17-0300